



## Muistio

VNEUS Sonja Landes (VNK)

23.10.2023

EU/361/2023

EU/361/2023-VNK-23

# Eurooppa-neuvosto 26.-27. lokakuuta 2023

Suomi toimii Ukrainalle annettavan tuen vahvana puolestapuhujana. Tukea Ukrainalle on jatkettava niin kauan kuin tarvitaan. Suomi pitää tärkeänä, että EU jatkaa vahvaa, tehokasta ja yhtenäistä vastaamista Venäjän sotilaalliseen hyökkäykseen Ukraina. Suomi pitää tärkeänä pakotteiden tehokasta toimeenpanoa ja pakotteiden kiertämisen estämistä.

Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa on osoittanut tarpeen vahvistaa Euroopan puolustuskykyä, kriisinkestävyyttä ja yhteistä ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa. On tärkeää, että EU toimii viipymättä Ukrainalle osoitettavan aseellisen tuen sekä Euroopan puolustusteollisuuden kapasiteetin vahvistamiseksi.

EU:n tulee osoittaa yhtenäisyyttä ja toimintakykyä Lähi-idän konfliktin rauhoittamiseksi. Suomi tuomitsee jyrkästi Hamasin tekemän Israelin siviiliväestöön kohdistuneen terroristisen hyökkäyksen. Israelilla on oikeus puolustaa itseään kansainvälisen oikeuden mukaisesti. EU:n tulee toimillaan parantaa Gazan humanitaarisen tilannetta ja vahvistaa kansainvälisen humanitaarisen oikeuden noudattamista, siviilien ja siviili-infrastruktuurin suojelua. EU:n toiminnan Lähi-idässä on oltava uskottavaa myös sen takaamiseksi, ettei Ukrainalle saatava Lähi-idän maiden ja globaalin etelän tuki vaarannu. Tässä keskeistä on EU:n johdonmukainen suhtautuminen eri konflikteihin ja niihin liittyviin kansainvälisen oikeuden kysymyksiin.

Suomi ajaa EU:ssa kestävästä kasvupolitiikasta, joka rakentuu jäsenvaltioiden julkisen talouden ja velkakestävyuden parantamiselle sekä talous- ja rahaunionin kriisinsietokyvyn vahvistamiselle. EU:n taloudellisen menestyksen ja kilpailukyvyn perustan tulee rakentua toimiville sisämarkkinoille. Viime vuosien kriisien aikana käyttöön otetuista poikkeuksista mm. valtiontukisääntöihin tulee luopua. Suomi tukee siirtymää puhtaaseen energiantuotantoon, vähähiilisyys- ja kiertotalouteen.

Monivuotisen rahoituskehityksen välitarkistuksen osalta Suomi katsoo, että komission ehdotus ei ole Suomen tavoitteiden mukainen, koska se avaisi rahoituskehityksen ja sisältää huomattavaa lisärahoitusta uudelleen kohdentamisen sijaan. Suomi pitää keskeisenä, että eri rahoitustarpeita on priorisoitava ja rahoituksen uudelleen kohdentamisen mahdollisuudet on selvitettävä mahdollisimman pitkälle. Suomi painottaa, että EU-budjetin taso tulee säilyttää kohtuullisena välttämällä Suomen nettomaksuosuuden kasvua.

Toimivaa yhteistä muuttoliikepolitiikkaa tulee rakentaa käsittelyssä olevan muuttoliikepaktin avulla, parantamalla kaikkien ulkorajojen hallintaa sekä solmimalla lähtö- ja kauttakulkumaiden kanssa kumppanuuksia ihmiskuljetuksen estämiseksi ja toimivan palautuspolitiikan varmistamiseksi.

**Suomi tukee toimia EU:n kriisivarautumisen vahvistamiseksi. Suomi katsoo, että unionin kriisivarautumisen tulee olla horisontaalista, kaikki relevantit politiikka-alat kattavaa, hyvin koordinoitua ja siinä tulee varautua erilaisiin, eri EU:n alueita tai koko EU:ta koskeviin sekä myös yhtäaikaisiin kriiseihin.**

**On hyvä, että COP28-ilmastokokousta valmistellaan huolella. Suomi pitää Pariisin sopimuksen ja aiempien osapuolikokousten päätösten täysimääräistä toimeenpanoa erittäin tärkeänä.**

Eurooppa-neuvoston asialistalla ovat Ukraina, Lähi-Idän tilanne, monivuotisen rahoituskehityksen välitarkistus, talouskysymykset, muuttoliike sekä ajankohtaiset ulkosuhdeaiheet.

Eurooppa-neuvoston on tarkoitus keskustella Venäjän hyökkäyssodan viimeisimmistä kehityskuluista ja EU:n vastauksesta tilanteeseen sekä vahvistaa horjumaton tukensa Ukrainalle. Eurooppa-neuvoston on tarkoitus uudistaa EU:n sitoutuminen Ukrainalle annettavalle taloudelliselle, humanitaariselle ja sotilaalliselle tuelle sekä Ukrainan rauhanaloitteelle. Eurooppa-neuvosto saa katsauksen työhön liittyen Venäjän ja sen edustajien saattamiseen vastuuseen laittomasta hyökkäyssodasta sekä Ukrainassa tapahtuneista kansainvälisistä rikoksista. Lisäksi esillä on Venäjän jäädytettyjen varojen mahdollinen hyödyntäminen Ukrainan tukemiseen. Eurooppa-neuvosto jatkaa keskustelua Lähi-Idän tilanteesta. Eurooppa-neuvoston jäsenet antoivat yhteisen julkilausuman Lähi-Idän tilanteesta 15. lokakuuta ja keskustelivat asiasta ylimääräisessä videokokouksessa 17. lokakuuta.

Eurooppa-neuvoston on tarkoitus keskustella monivuotisen rahoituskehityksen välitarkistuksesta. Keskustelua on tarkoitus jatkaa tulevissa kokouksissa.

Eurooppa-neuvoston on myös tarkoitus keskustella taloudesta. Vahva taloudellinen perusta ja sisämarkkinat ovat keskeisiä pitkän aikavälin kilpailukyvyn saavuttamisessa. Eurooppa-neuvoston on tarkoitus arvioida tähän mennessä saavutettua edistystä tämän saralta.

Eurooppa-neuvoston on tarkoitus käydä strategisen keskustelun muuttoliikkeestä sekä Sahelin tilanteesta. Keskustelua on myös tarkoitus käydä Lähi-Idän tilanteesta sekä muista ajankohtaisista ulkosuhdeaiheista, Itämerellä kriittiseen infrastruktuuriin aiheutuneista vahingoista ja siihen liittyen EU:n kriisinkestävydestä ja varautumisesta. Lisäksi Eurooppa-neuvoston on tarkoitus valmistella COP28-ilmastokokousta.

Jakelu

Tiedoksi